
ARDEAPHARMA, a.s., Ševětín 
 

 

 

ve spolupráci 

s 
 

 

Českou lékařskou společností JEP 

Společnost klinické výživy a intenzivní metabolické péče 

a 

Českou farmaceutickou společností – sekce nemocniční farmacie 
 

pořádají 

 

ve dnech 25. a 26. dubna 2024 

 

XII. odbornou konferenci na téma 

 

Iontové infuzní roztoky napříč medicínou 
 

Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 

 

Lázně Aurora Třeboň 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Pozvánka 
 



Místo konání: Společenský sál, Lázně Aurora, s.r.o., Třeboň 

Termín konání: 25. a 26. dubna 2024 

 

Téma konference: „Iontové infuzní roztoky napříč medicínou“ 

Odborným garantem je prof. MUDr. Zdeněk Zadák, CSc. 

 

Program: 

 
Čtvrtek 25. dubna 2024 
 

12.30  Zahájení konference 
 

Péče o duševní zdraví lékařů v 21. století  

(R. Ptáček) 
 

Blok I: Požadavky na iontové infuzní roztoky u akutních a chronických 

interních onemocnění 

 (předsedající: Z. Zadák, V. Blaha) 
 

• Vliv vodní a iontové rovnováhy na svalové funkce (Z. Zadák, R. Hyšpler, 

O. Vyšata) 
 

• Hydratace u seniorů s akutním interním onemocněním (V. Blaha) 
 

• Neobvykle vychýlené hodnoty minerálního metabolismu a acidobazické  

rovnováhy (M. Anděl) 
 

• Infuzní roztoky u nefrologických pacientů (J. Vachek) 
 

• Tekutinová bilance u terapie Teduglutidem – naše klinické zkušenosti 

(E. Meisnerová, F. Novák) 

 

Blok II: Infuzní roztoky v pediatrii 

  (předsedající: P. Szitányi) 

 

• Potřeba tekutin v pediatrii (P. Szitányi) 

 

• Tekutinová terapie u dětí (V. Vobruba) 

 

• Nejčastější komplikace asociované s dlouhodobým žilním vstupem 

(O. Rohleder) 

 



Blok III: Specifické požadavky na iontové infuzní roztoky v intenzivní 

péči 

 (předsedající: P. Těšínský, B. Bakalář) 

 

• Optimální iontový roztok pro intenzivní péči. Jaká je cesta a kde je cíl? 

(P. Těšínský) 

 

• Závažné iontové dysbalance u rozsáhlých popálenin (B. Bakalář) 

 

• Jak kombinovat elektrolytové roztoky podle stavu nemocného   

(L. Sobotka) 

 

• Role iontových infuzních roztoků po resuscitaci (V. Dostálová) 

 

• Periferně zaváděné centrální žilní katetry (PICC) (D. Astapenko) 

 

20.00 – 24.00 Společenské posezení 

 

 

Pátek 26. dubna 2024 

 

Blok IV: Chirurgický blok: Voda a minerály, kdy a proč 

 (předsedající: M. Kaška, E. Havel) 
 

• ERAS, kdy restrikce tekutin a proč (I. Satinský) 
 

• Operační trauma, kdy respektovat tekutinový přesun a proč (E. Havel) 
  

• Polytrauma, kdy krev, kdy vodu a proč (J. Kočí) 
 

• Pojistná ileostomie, kdy je zle a proč (J. Pokorná) 

 

• Patofyziologie minerálů v likvoru a její klinické dopady (R. Hyšpler) 

 

• Ageing, minerálky a chirurgie dle slavných světových a našich badatelů 

(M. Kaška) 

 

 

Blok V: Roztoky pohledem farmaceuta 

  (předsedající: J. Kouřil) 

 

• Zajišťování vodní a iontové rovnováhy v českých nemocnicích 

(J. Suchopár) 



• Další možnosti centralizace přípravy parenterálních léčiv v nemocniční 

lékárně (M. Hojný) 

 

• Parenterální výživa AIO pohledem farmaceuta – technologa (M. Janů) 

 

• Nosné roztoky pro infuzní podávání léčiv a na co si dát pozor 

(J. Dvořák) 

 

Satelitní symposium firmy Nutrego 

 

• Nutrego v celé šíři klinické praxe (O. Gojiš) 

 

• Enterální výživa – růst a regenerace. Nový produkt Nutrego Regen  

(L. Sobotka) 

 

• Enterální výživa v intenzivní péči (P. Těšínský) 

 

• Nutriční péče u nefrologických nemocných (V. Teplan) 

 

• Výživa pacientů v paliativní onkologické péči (A. Tichá) 

 

• Vliv enterální výživy na iontovou rovnováhu pacienta (Z. Zadák) 

 

13.00  Závěr konference, oběd 
 

 

Informace: 

Po ukončení každého bloku přednášek bude následovat krátká diskuze 

 

Konference je zařazena do Registru ČLK pod číslem 114154 a ohodnocena 12 kredity. 

ČLnK vede každý den samostatně. 25.4. je veden pod číslem 23803 a ohodnocen 13 

body, 26.4. pod číslem 23804 s ohodnocením 13 body. ČSA zařadila konferenci do 

celoživotního vzdělávání a je vedena pod číslem 3/2024 

Po absolvování konference bude účastníkům předáno potvrzení o účasti. Z přednášek bude 

vydán sborník. 

 

Přihláška: 

Přihlášky lze zaslat prostřednictvím interaktivního formuláře na stránkách 

https://www.ardeapharma.cz/konference/ nebo na e-mail v.machova@ardeapharma.cz., 

případně poštou na adresu ARDEAPHARMA, a.s., Třeboňská 229, Ševětín, PSČ 37363 do 

10.4.2024 

 

Abstrakta přednášek a posterů zařazených do programu prosíme zaslat do 31.3.2024 

e-mailem na adresu v.machova@ardeapharma.cz nebo v písemné podobě poštou na adresu: 

Věra Machová, ARDEAPHARMA, a.s., Třeboňská 229, 373 63 Ševětín, tel: 389 019 132, 

mobil: 728 230 075 

https://www.ardeapharma.cz/konference/
mailto:v.machova@ardeapharma.cz
mailto:v.machova@ardeapharma.cz


 

Možnosti ubytování:  Hotel Svět 

    Garnihotel 

 

Registrační poplatek: pro členy ČLS JEP 900,00 Kč 

    pro nečleny ČLS JEP 1000,00 Kč 

    zdravotní sestry a farm.asistenti 600,00 Kč 

Registrační poplatek zahrnuje účast na konferenci a stravování zajištěné v Lázních Aurora 

 

Stravování: 

Večeře 25. 4. 2024 bude podávaná formou rautu, společný oběd 26. 4. 2024 bude připraven 

v jídelně lázní. 

 

 

Srdečně Vás zveme na setkání, které je již dvanácté, tradiční, sdružuje odborníky různých 

oborů a je otevřené pro aktivní i pasivní účast zájemců o infuzní léčbu a terapii vnitřního 

prostředí. Vítáni jsou zájemci z akademické oblasti a mimořádným přínosem jsou podle 

našich zkušeností z minulosti pracovníci z terénní praxe – lékaři, farmaceuti i střední 

zdravotničtí pracovníci různých medicínských oblastí. 

 

Pro nové zájemce uvádíme historii témat minulých konferencí: 

 

12. ročník – 2024 „Iontové infuzní roztoky napříč medicínou“ 

11. ročník – 2022 „Vztah energetické potřeby a elektrolytové rovnováhy“ 

10. ročník – 2021 „Nové cesty vývoje infuzních roztoků“ (online) 

9. ročník – 2018 „Cesta k optimálnímu složení a dávkování iontových infuzí“ 

8. ročník – 2016 „Renesance použití iontových roztoků – výhody a pravidla správné    

aplikace“ 

7. ročník – 2014 „Voda, minerály a funkce orgánů – základní principy v medicíně“ 

6. ročník – 2012 „Jak se změnil pohled na vodní, minerální a acidobazický 

metabolismus – interpretace fyziologa, biochemika a klinika“ 

5. ročník – 2010 „Minerály – pilíře metabolizmu a regulace objemu“ 

4. ročník – 2008 „Iontové a vodní prostředí – kousek moře v našem organismu a jak jej 

udržet v rovnováze“ 

3. ročník – 2006 „Zpět k základům – voda, ionty, vnitřní prostředí “ 

2. ročník – 2004 „Pokroky v léčbě poruch vnitřního prostředí“ 

1. ročník – 2002 „Historie a moderní perspektivy využití iontových infuzních roztoků k 

léčbě poruch vnitřního prostředí“ 

 

Absolvovali jsme již dlouhou cestu v edukaci a rozvoji infuzní terapie v naší zemi a těšíme se 

na její pokračování ve prospěch našich pacientů a pro rozvoj jediné české firmy vyrábějící, a 

také na bázi výzkumu vyvíjející, nové infuzní roztoky. 

 

prof. MUDr. Zdeněk Zadák, CSc. – garant konference  

LFHK a FN Hradec Králové 

 

PharmDr. Jan Kouřil – ředitel  

ARDEAPHARMA, a.s. 

 

 


